

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. LAPKRIČIO 22 D.,
antradienis
Nr. 88 (8554)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Nuo vandens kainos – prie kokybės vertinimo

Praėjusiam numeryje išspausdinus pokalbį su UAB „Molėtų vanduo“ direktoriumi Gintautu Maniušiu, kuriame pirmiausia išsakytas kreipimasis į centralizuotai tiekiamo vandens vartotojus deklaruoti suvartoto vandens rodmenis iki gruodžio pirmosios, nes nuo tos datos keičiasi vandens kainos, netilo redakcijos telefonas, o ir socialiniame tinklo paskyroje įsiziėbė diskusija. Pirmiausia dėl to, kad vandens kaina tampa auksine ir Molėtai jau išsiveržė pagal jos dydį šalyje į lyderius. Bandyti paaiškinti, kodėl vanduo toks brangus iš tiesų sudėtinga, o gal, jeigu tai daryti kiekvienam suprantamai, neįmanoma. Bet Liepų g. namo numeris 10 gyventojas į kainos didėjimą išdėstė kitą poziciją. Gal ir nebūtų taip skaudu mokėti brangiau, jeigu vandens kokybė būtų gera. Dabar gi kiek jo teks išleisti veltui, kol sulauki ne rudo, o tyro

vandens. Pensinio amžiaus moteris sakė, jog drabužių skalbimas irgi tampa tikru iššūkiu, nes išskalbus švariame vandenyje, skalavimas vyksta jau rudame... „Praėjusią savaitę UAB „Molėtų šiluma“ specialistai keitė pas mus karšto vandens skaitiklius. Patys nustebo, kad taip atrodo ir skaitiklis, ir iš čiaupo bėgantis vanduo, - pasakojo molėtiškė. - Kadangi kreipiausi į tos bendrovės vadovą, man buvo leista iš čiaupo išleisti 130 litrų vandens, kad sulaukčiau kokybiško ir švaraus. Juk keliant kainą, turi ir kokybę užtikrinti. Kai gyvenau Melioratorių gatvėje esančiame daugiabutyje, tokių problemų nebuvo, o dabar net ir geriamą vandenį iš pradžių užvirinu, o po to supilu į ašotį. Nusėda, drumzlės lieka... Gal reiktų „Molėtų vanduo“ specialistams problemas pradėti spręsti statant prie įvado filtrus ar kažką panašaus. Juk jau nebe-

lima 21 – amė amžiuje rūdis gerti ir jose maudytis...“ Kitas vyrukas mums dėstė, jog nepakenčiamos kokybės vanduo tampa po to, kai patikrinami hidrantai, kuomet sukeliama vamzdžiuose visas dumblas, kuris išbėga gyventojams per čiaupus, o dar už jį reikia ir mokėti... brangiausiai Lietuvoje. Kitas „Vilnies“ skaitytojas dėstė, jog rengiasi valyti boilerį, kurio turinį tikrai nuneš bendrovei parodyti... Tuo tarpu nemažai teiravosi ir apie tai, ar patys vandentvarkos įmonės darbuotojai geria savo tiekiamą vandenį iš čiaupo. Kilusią diskusiją paprašė pakomentuoti vėl gi Gintautą Maniušį, beje, bendrovei vadovaujantį vos kelis mėnesius, bet nevengiantį viešumos ir nepatogių klausimų. Pažymėjęs, kad tikrai visi darbuotojai vandenį geria tiesiai iš čiaupo, direktorius sakė: UAB „Molėtų vanduo“ (Nukelta į 3 psl.)

Reforma po reformos: planuojant jungti sveikatos įstaigas, jau svarstoma galimybė tai daryti su ugniagesių tarnybomis

Praėjusią savaitę Molėtuose lankėsi LR vidaus reikalų viceministras Vitalijus Dmitrijevus, Priešgaisrinės

nu Dirma. Sambūris inicijuotas su tikslu aptarti numatomą šalyje priešgaisrinės gelbėjimo sistemos per-



apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie VRM direktorius vidaus tarnybos generolas Saulius Greičius ir jo pavaduotojas vidaus tarnybos pulkininkas Giedrius Sakalinskas. Jie susitiko su rajono vadovu Sauliumi Jauneika, administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu, Molėtų PGT viršininku Rolandu Pumpučiu bei rajono ugniagesių tarnybos direktoriumi Li-

tvarką, valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ir savivaldybių ugniagesių tarnybų pajėgų konsolidavimą. Svečiai pristatė siūlymą dalyvauti savivaldybei pilotiniame projekte, kurio tikslas – per kelerius metus sujungti dvi skirtingo pavaldumo toje pačioje srityje dirbančias tarnybas.

Tai reiktų, kad Alantos, Giedraičių, Jonišio, Inturkės ir Skudutiškio ugniagesių komandos taptų Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos padaliniais ir būtų valdomos, finansuojamos ir viskuo ap rūpinamos centralizuotai, o ne kaip dabar – finansavimas skiriamas iš rajono biudžeto. Sambūryje kalbėjęs R. Pumputis, akcentavo, kad jau dabar abi tarnybos rajone sėkmingai bendradarbiauja, pažymėjo (Nukelta į 7 psl.)

Molėtų menų mokykloje šiemet sulaukta rekordinio mokinių skaičiaus

Molėtų menų mokykla, šiuos mokslo metus pradėjusi naujai suremontuotose patalpose – buvusioje Molėtų progimnazijos trijų aukštų pastate, kur telpa ir Muzi-



kos, ir Dailės skyriai, šiemet sulaukė ir rekordinio mokinių skaičiaus. Menų mokyklos direktorė Violeta Urbanavičienė pasidalino puikia žinia, kad šiais mokslo metais Menų mokykloje mokosi 333 mokiniai ir toks mokinių skaičius džiugina. Pasak direktorės, yra buvę mokslo metų, kai mokėsi 320 ar 219 mokinių, bet šiųmetis mokinių skaičius pasiektas pirmą kartą. „Be abejo, įtakos turi ir tai, kad galop mūsų įstai- (Nukelta į 3 psl.)

Kaimo turizmo sezonui pasibaigus

Daugelyje rajono kaimo sodybų dabar įsivyravo ramybė, sezonas baigėsi, o šventinis šurmulyš, kuriam paprastai susiburiama ir šaltajam sezonui pritaikytose sodybose, dar neprasidėjo. Tiesa, pastarųjų mūsų rajone mažokai. Viena iš jų – Eugenijaus ir Laimos Žalų sodyba „Antalakaja“, kurią žino dažnas molėtiškis pagal šeiminkus, ir nemažai mūsų kraštą poilsui besirenkančių klaipeidiškių, kurie, anot Eugenijaus, bėga nuo jūros prie mūsų ežerų, kėdainiškių, vilniečių, jonaviškių... Tiesa, nuo Utenos pusės atvykstama mažai, mat ten kaimo turizmo sodybų pasiūla nemenka. Su Eugenijumi, užsukusiu pokalbiui į redakciją, kalbėjome apie iššūkius šeimoms valdomai kaimo turizmo sodybai, apie klientų poreikius ir ateities vizijas. Pirmiausia – apie sezoniškumą, kuris neseniai itin akcentuotas pirmajame Molėtų verslo forume.

Anot pašnekovo, sezoniškumas, aišku, turi įtakos kaimo turizmo sodybų veiklai, pajamoms ir galimybės planuoti, nes vasara pernelyg trumpa, dar ir orai ne visada tokie, kokių norėtūsi, o, be to, norint prisiimti poilsiautojus apskritus metus, ne tik reikia daug investicijų jau į turimas sodybas, bet ir pramogų, veiklų pasiūlos, kad pasirinkusieji poilsį turėtų kuo užsiimti. Pavyzdžiui, „Antalakajos“ sodyba yra pritaikyta nuo pat jos įkūrimo pradžios visiems metų laikams, bet jos užimtumas žiemą ir vasarą net nelyginamas. „O šiemet iš viso nežinia, kaip bus, nes jau dabar pastebime, kad žmonės ėmė

labai taupyti, - sako Eugenijus. - Mat dar taip nėra buvę per visus 30 metų, kad tokiu metu sodyba nebūtų užsakyta Naujųjų metų vakarui. Dar turime laisvų vietų. Be abejo, įtakos turi ir vis didėjanti pasiūla, naujos, šiuolaikiškos sodybos, kurios priima dideles grupes, įmones ir pan. Asociacijos rudeniniame susitikime apžiūrėjau naują sodybą, kurioje buvome, mačiau, kaip viskas šiuolaikiška ir patraukli, ne taip, kaip mūsų sodyboje. Nors, galiu pasidžiaugti, kad ją stačiau neskubėdamas, viską apgalvodamas, pasitardamas, todėl nelabai trūkumų ir matau ir jeigu reiktų iš naujo statyti, matyt nelabai ką ir keiččiau. Daug lemia sodybos poilsiu pasirenkime kainos. Štai neseniai vieni klientai paskambino norėdami rezervuoti sodybą, bet po kurio laiko pranešė, kad Trakuose radę pigiau, - pasakoja Eugenijus. - Susiradau tą sodybą ir tiesiog iš smalsumo paskambinau savininkui. Sakau, kaip jūs sugebate, išlaikydami tokias menkas kainas, patys išsilaikyti? O tas žmogus man ir atsakė, jog kitos išeities nemato, nes turi bankui paskolą atidavinėti ir dar pavalgyti. Supratau, kad jis išsprautas į kampą. Kadangi aš neturiu tokių įsipareigojimų, tai galiu ir be poilsiautojų pabūti, atsikvėpti, nes paskelbus apie padidėjusias elektros kainas, žmonės net nebegalvoja apie poilsį kaimo turizmo sodyboje, taupo buitinių išlaidoms. Juk mes specializuojamės į ramų vidutinių pajamų (Nukelta į 3 psl.)

Lankyti Čiulėnų, Suginčių ir Luokesos seniūnijų gyventojai



Kai kuriuose būstuose „rūpestis“ saugumu šokiravo...

Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) pareigūnai - vyresnioji specialistė Lidija Ramoškienė ir vyriausiasis specialistas Julius Rudžionis tęsia apsilankymus vykdančią priešgaisrinės saugos prevenciją pas vienišus, senyvo amžiaus, negalią turinčius asmenis, gyvenančius riziką keliančiuose individualiuose gyvenamuosiuose būstuose. Kartu su seniūnais praėjusią savaitę lankytasi Čiulėnų, Suginčių ir Luokesos seniūnijose, iš viso applankyta daugiau negu trys dešimtys būstų. Šią savaitę planuojama tokią patikrą vykdyti Balninkų seniūnijoje. „Vilnies“ informacija

Šeima PERKA sklypą prie ežero su parkrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

ISSN 1648-4096



Ukrainietė Jelena: „Čia labai daug gerumo ir ne todėl, kad vyksta karas...“

Lina GAIŽUTIENĖ

Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungoje (ŽNS) ukrainietė Jelena jau kaip saviškė ir yra labai laukiama viešnia. Tiesa, dabar moteris rečiau apsilanko, nes prieš kurį laiką keitėsi jos gyvenamoji vieta ir iš Molėtų buvo perkelta gyventi į Inturkės „Bendrystės centrą“. Nuo karo pabėgusi į Lietuvą 78 metų senjorė šypsosi. Koks stebuklas, pasakoja, kad Inturkėje ji gyvenanti su moterimi iš to paties Lisičansko miesto, kuriame gyveno ir Jelena. „Anksčiau nebuvome pažįstamos,“ - purtė galvą ukrainietė, pajukavusi, kad reikėjo pabėgti į Lietuvą, apsigyventi Molėtų rajone, kad jos susipažintų... Kol Jelena gyveno Molėtuose, vos ne kasdien ateidavo į Molėtų krašto ŽNS būstinę ir pasinerdavo į rankdarbių grupės terapiją, kuri jai leisdavo pamiršti karo baisumus ir begalinį norą grįžti namo, kad ir kaip

čia, Lietuvoje, jai gera bebūtų. Jelena tik giria Molėtų krašto ŽNS kolektyvą, atsidžiaugti negali bendryste ir šiluma, teikiama pagalba ir rūpesčiu, o sąjungos pirmininkė Marytė – ukrainietei nuostabiasius suktas žmogus, kupinas gerumo, paslaugumo, atjautos ir šilumos. Nors Jelena saviškė tapo rankdarbių grupėje, bet dabar, kai iš Inturkės atvyksta rečiau, jungiasi prie bet kurios kitos grupės užsiėmimų. Tuo kartu, kai kalbėjomės su Jelena, vyko širdies ir kraujagyslių savipagalbos grupės užsiėmimas, bet ir čia moteris pritapo. Molėtų krašto ŽNS darbuotoja Gražina Pivorienė šypneli, kad su Jelena užsimezgė nuoširdi draugystė, o Marytė šiek tiek apgalvestauja, kad kai viešnia išvyko į Inturkę, jos pradėjo labai trūkti ir, susirinkus rankdarbininkams, kone vienabalsiai klausiami, ar šiandien Jelena bus... „Aš tokių gerų žmogų nesu sutikusi, - džiaugėsi pašneko-

vė, - ir susikalbėti pavyksta, nes daugelis vyresniosios kartos žmonių kalba arba supranta rusiškai“. Pūkiai rusiškai kalba ir Molėtų krašto ŽNS kaimynystėje besidarbuojanti kirpėja Vanda, jau ne pirmą kartą Jelena iš grožio paslaugų teikianti be jokio atlygio. „Kuo galiu, tuo

padedu. Juk žmonėms didžiulė nelaimė, kaip nesuskubsi suprasti,“ - kalbėjo Vanda, papasakojusi, kaip atsitiktinai su Jelena pas neįgaliuosius susipažino ir išvydusi, kaip ukrainietė pati sau plaukus apsikirpo, pasiūlė savo paslaugas. Mat pati moteris nedrįso kreiptis, nes susimokėti nelabai iš ko yra, ji gyvena iš paramos ir gaunamų 73 eurų. O į Molėtų krašto ŽNS Jelena atėjo kaip į jai rekomenduotą vietą pasirinkti drabužių. „Molėtuose atsidūriau taip, kaip stoviu, su mezgtuku, sijonu ir sandalais,“ - pasakojo karo pabėgėlė, nuo birželio mėnesio gyvenanti Molėtuose ir leidimą čia gyventi turinti iki kovo 3 dienos. – Sūnus Saša buto Lisičanske langus užkalė fanera, butas yra, bet jame - nei elektros, nei dujų. O žiemą pas mus šalta - būna ir 40 laipsnių šalčio, vaikais į mokyklą neina. Teks žiemą praleisti Lietuvoje. Gyvenau II aukšte, o viršutiniuose aukštuose butai po sprogimo užsidėgė. Juos gesinant ir į mano butą daug vandens pribėgo... Sako, kad mūsų daugiabutyje jau nebus galima gyventi, nes laikiniosios konstrukcijos pažeistos. Bomba ne į namą pataikė, o sprogo kieme, sprogimo banga buvo labai galinga... Ilgai spengė galvoje ir girdėti prasčiau pradėjau. Dabar Lisičanske ramiau ir beveik apšaudymų nebūna, bet anuomet daug naktų teko miegoti drėgname ir šaltame rūsyje, į kurį kartą bėgdama slėptis susižalojau koją - pėda įstrigo tarp plytgalų. Išsivaduoti kaimynai padėjo, bet traumą dar dabar pas molėtiškius medikus gydausi...“

Klausiami, kodėl prieglobsčiui pasirinko Lietuvą, moteris juokauja, kad į Lenkiją bėgančiųjų buvo pilnas autobusas. „Pagalvojau, kad tik manęs Lenkijoje ir betruksta, - sako ji. - Išgirdau, kad yra galimybė vykti į Lietuvą ir atvykau. Nepasigailėjau, nes Lietuva labai svetinga šalis, čia labai geri žmonės, tik pasiguosti re-

ikia ir jau tiesiama pagalbos ranka“. Jelena, daug metų mokykloje dirbo mokytoja, dėstė biologiją ir chemiją, o į Ukrainą, Luhansko srityje esantį Lisičianską, atvyko 1948 metais kartu su savo tėvais. Iki karo gyveno tėvų bute, su jau į Amžinybę iškelia-

ras. Tokia lietuvių tautos prigimtis. Nustebau pamačiusi gatvėje paliktus dviračius. Pas mus dviratis taip nestovėtų. Matau negyvenamus namus, bet jų langai neišdažyti. Pas mus taip nebūtų...“ Moteris ypatingai pasidžiaugė gyvenimo sąlygo-



Ukrainietė Jelena džiaugiasi laikinus namus ir daug draugų atradusi Molėtų krašte, bet nekantrauja sugrįžti namo

Klaipėdos botanikos sode – molėtiško dendrologo ekspozicija

Klaipėdos botanikos sode, kuris yra Klaipėdos universiteto padalinys, vykdamas mokslinę, švietėjišką-educacinę ir ūkinę veiklą ir kuriam suteiktas dendrologinio parko statusas, galima rasti bei gėrėtis molėtiško dendrologo Arūno Bagdono atrastais augalais. Prie Molėtų esančioje sodų bendrijoje „Siesartis“ gyvenantis ir savo kieme įkūręs įspūdingo grožio unikalų botanikos sodą Arūnas Bagdonas yra atradęs apie pusantro šimto dekoratyvinių augalų formų, kurios garsina Lietuvą, keliauja po pasaulį, auga pas gar-



Arūnas Bagdonas

šiausius, didžiausius ir geriausius pasaulio kolekcionierius. Olandai molėtiškius augalus, pavadintus lietuviškais ir angliškais pavadinimais, daugina ir jų galima įsigyti internetu. Keletą molėtiškių dekoratyvinių augalų formų auginą Kauno botanikos sodas, o dabar sulaukta išskirtinio dėmesio iš Klaipėdos botanikos sodo, kur molėtiškiui dendrologui ir jo unikaliems atradimams įrengta atskira ekspozicija, o ją Arūnas žada kasmet papildyti. „Smagu, kad mano augalai sudomino Klaipėdos universitetą, kad jie ten augs ir liks ateities kartoms, kad juos turės galimybę išvysti dar daugiau žmonių. Mano atrastos augalų formos auga pas kolekcininkus Olandijoje, Čekijoje, bet labai norisi, kad jos augtų ir Lietuvoje,“ - pasidžiaugė molėtiškis dendrologas, Klaipėdos botanikos sodą jau pa-

vusiu vyrų užaugino du sūnus. „Saša dabar Lisičanske ir padeda žmonėms, o Denisas - Odesoje ir bando susirasti darbą, - tik tiek apie artimosios žino Jelena, nes jau kuris laikas Lisičanke nėra jokio ryšio. - Sunku taip, labai norisi grįžti į namus. Bet iš miesto beveik nieko neliko, viskas susprogdinta, net ir mokyklos...“ Pasak ukrainietės, apie jos šalį visada buvo kalbama kaip apie nuostabią, stabilią, žydinčią ir turtingą. „Donbaso pramonė aprūpindavo visą šalį, nes vakarinėse srityse jos nėra, ten vystoma žemdirbystė. Pas mus - stiklo, krištolo, maistinės sodos ir daug kitokių gamyklų buvo. Šiaurės Doneckas garsėjo savo kultūra, buvo mokslų technologijų židiniu. Dabar nieko neliko,“ - apie savo gimtą šalį, kurią niokoja baisaus karo mašina, pasakojo pedagogė. Jelenai patinka Lietuvoje - „Neišgirdau jokio grubaus žodžio ar atsisakymo padėti. Čia labai daug gerumo ir ne todėl, kad vyksta ka-

mis Inturkėje, kur yra visi patogumai, be to, ji nueina ir į cerkvę, susipažino bei susidraugavo su Inturkės stačiatikių cerkvės seniūne Tatjana.

Kalbėdama apie draugystę su mūsų rajono neįgaliaisiais, jų vadove Maryte, visgi pašneko vė sako, jog ilgisi savo šalies bei garsiai skaito ukrainiečių socialiniuose tinkluose parašytą padėką visiems, kurie ištiesė pagalbos ranką nuo karo bėgantiems Ukrainos žmonėms. „Mes dėkojame jums už priėmimą, bet laimingi nebūsime, nes norime namo. Ten liko mūsų seneliai, namai. Ten mūsų gėlės, kurias laisto kaimynai, jeigu jie dar gyvi. Mes labai norime grįžti ir kol negalėsime nupirkti bilieto namo, mes liūdėsime...“ Susikaupusios ašaros rieda Jelenos skruostais, nebyliai dėkodama už paramą, reiškiančios skausmą dėl savo griauamos šalies, žudomų žmonių, parodydamos artimųjų ilgęsi...

Kalbėti Rožinio – į biblioteką?

„O kodėl ne?“ - klausimu į klausimą atsako Girsteitiško bendruomenės pirmininkė ir bibliotekininkė Jolanta Andrikonienė. Rudens ir pavasario sezonais į biblioteką renkasi bendruomenės moterys ir kalba rožančių. Bendruomenės salytėje yra Šv. Mergelės Marijai skirtas altorėlis, prie kurio, kai dar nešalta, ir meldžiasi moterys. Jolanta sako, kad kai

nės padovanoję paveikslą bendruomenei.

Su metais vis mažiau lieka senųjų gyventojų kaimuose, o su jais mažėja ir įsimintinų dalykų, liksiančių ateinančioms kartoms. Jei „majavos“ vakarai šviesūs, šiltėjantys ir ilgi, tai ir Rožinio kalbėjimas vyksta vakarais, o štai spalio mėnuo – Šv. Mergelės Marijos Rožinio maldos



Rožinio kalbėjimo metu Girsteitiško bibliotekoje veikė senų maldaknygių ir kantičkų paroda, sunešta pačių maldininkų

bendruomenės patalpose buvo šarvojimo salė, tai buvo reikalingi ir šventi paveikslai, tačiau pandemija pakeitusi laidojimo įpročius ir žmo-

mėnuo, kad ir šiltas, lyginant su kitais metais, bet jau greitai tamsėjantys rudens vakarai vertę melstis švie-

(Nukelta į 3 psl.)

(Nukelta į 4 psl.)

Kaimo turizmo sezonui pasibaigus

(Atkelta iš 1 psl.)

šeimų poilsį...“

Anot Eugenijaus, jau daug laiko, kai atsisakyta ir maisto gaminimo, pobūvių organizavimo, nes tai tik papildomas didelis rūpestis, o žinant iškilusias ir produktų kainas, tai jau tampa pernelyg brangu ir nepatrauklu. Be to, neišvengtumei triukšmo, dėl kurio dabar dažnoje sodyboje dėl kaimynų, kurie skundžiasi, nepalankumo pasisvečiuoja ir policijos pareigūnai su raginimu švęsti tyliau. „Antalakaja“ išsiskiria iš visų savo penkiais namukais, kurie sustatyti ratu, iš kurių puikiai matoma erdvė, gali stebėti žaidžiančius vai-

pajamų, bet jau dabar gaunamos sąskaitos liudija, jog tokios investicijos pasirinkimas geras.

Klausiamas, kaip kito pačių požiūris į pasirinktą verslą, pašnekovas net nedvejodamas atsako, jog per visus trisdešimt metų nėra dėl pasirinkimo pasigailėjęs. „Vienas kaimo turizmo sodybos savininkas man sakė, kad gal blogesnio pasirinkimo negalėjęs padaryti, o aš galiu atsakyti, jog tai sunkus, atsakingas darbas, kuris tave įkinko visas septynias savaitės dienas po 24 val., bet jis turi žavesio, nes įgyji nuolatinus klientus, bendrauji, jaučiamės savi, it draugai, - kalba pašnekovas. – Aiš-



30 metų kaimo turizmo verslu užsiimantis Eugenijus Žala sako, kad dėl savo pasirinkimo niekada nesigailėjo

kus ir grožėtis tekančia upe, kurioje maudynės vasarą daugeliui patrauklesnės už tokias pramogas už kelių šimtų metrų tyvuliuojančiame Laka-jų ežere. „Upės vanduo visuomet turi daugiau energijos, juk jis sraunus ir švarus, besikeičiantis, - sako pašnekovas, pasakodamas, jog iš pirties visuomet poilsiautojai neria į upę. – Nameliai visuomet parengti priimti poilsiautojus, jie šildomi bent minimaliai, arba, jeigu užsakyti tik konkrečiai datai, pašildomi prieš kelias dienas, kad būtų jauku ir šilta. Gal todėl, kad jaučia nuolatinį mūsų rūpestį, žino, kad laikomės duoto žodžio, mokama bendra kaina už visas paslaugas, paskui nereikalaujant primokėti už malkas, automobilio stovėjimą ar dar kažką, pas mus žmonės sugrįžta. Tai mūsų versle svarbiausia...“

Ar šis sezonas kuo nors buvo išskirtinis tradicijas puoselėjančiai sodybai? E. Žala sako, jog jis buvęs toks, koks priešpandeminiais metais. Vėl viskas stojosi į savo vietas. Mat kai buvo karantinas, ribojamas žmonių judėjimas iš vieno miesto į kitą net ir tų, kurie norėjo dirbti nuotoliniu būdu ir įsikurti viename iš name-lių, negalėjo jų priimti dėl keltų reikalavimų. Todėl Eugenijus su Laima pailsėjo. Visą tvarko, prižiūri ir žmonės aptarnauja tik dvišios, na, dar vaikai atvažiuoja talkon, bet samdyti svetimų negali, nes tuomet užsiska didžiulė popierių tvarkymo ir papildomų išlaidų karuselė. Prakalbus apie išaugusias elektros kainas, pašnekovas sako, jog sutartis su elektros tiekėju jam kainos atžvilgiu palanki, tik ji jau baigiasi, bet jis sodybos reikmėms pasistatė 12 kilovattų saulės elektrinę. Kadangi turi verslą, paramos jai iš valstybės negavęs, investavęs didžiąją dalį sezono

ku, dėl tokios priklausomybės nuo darbo atitrūkti nuo draugų, gali kur nors išvažiuoti nebet diena. Bet mes prie to jau pripratome.

Klausiamas, kaip keičiasi poilsiautojų poreikiai, nes, matyt, lovos, ežero ir pirties nebepakanka, Eugenijus sakė, jog poilsiautojų teiraujasi, ko jie patys dar norėtų. „Išgirdome, jog kažkas nori žirgo, sakom tai perne-lyg didelė atsakomybė ir investicija dėl keleto poilsiautojų, kiti prašė smėlio dėžės – ji ir atsirado, sukūrėm žaidimų parką, regis visko užtenka, - taria pašnekovas ir prisipažįsta, jog patys priėmė sprendimą į sodybą priimti švęsti tik nuo 25 – erių, nes pasimokyta su įvairiais šimtadieniais, kuomet jaunimo suvaldyti tampa nebeįmanoma. - Aišku, esama ir atsiliepimų internetinėje erdvėje, vidutinis vertinimas – 4,8 iš 5 galimų. Tai geras rezultatas.“ O koks gi pačių sodybos savininkų poilsis? Eugenijus tik šypsosi, nes vasarą jo nėra, be to, prie jūros ir netraukia... Tiesa, šioje sodyboje kartą per metus prieš Kalėdas susirenka bent 12 Eugenijaus draugų pirtin – „tai jau dvidešimtmetė tradicija, kuriai pradžia buvo žvejyba ant ežero ir vieno iš draugų nuskambėjęs prašymas pakūrenti pirtį. Nuo tada ir renkamės, bet tik vyrai...“

O ar atradęs ko nors naudinga pirmajame Molėtų verslo forumo? Kaimo turizmo verslo vilkas, juk taip galima Eugenijų vadinti, sako, jog pranešimai buvę patrauklūs ir informatyvūs, jog sužinota daug ir supras-ta, kad šis verslas – savotiška Molėtų krašto reprezentacija, nes iš vienos ar kitos sodybos išvykęs žmogus kitiems saviškiams sako, jog buvau Molėtuose... Tad įspūdžiais dalinasi apie mus visus. O tai – atsakomybė...

"Nugalėtojų akademija" darbavosi kuriamame parke Molėtuose

Jau rašėme, kad Rudesos kaime prie Siesarčio ežero įsikūrusi „Nugalėtojų akademija“, kurioje žmonėms padedama atsikratyti įvairių priklausomybių, visuomet stengiasi būti nau-

Molėtų miesto viešąsias erdves. Bendruomenės nariai aktyviai prisidėjo prie kuriamo naujojo parko, kuriam pradžią prieš kurį laiką padarė kraštiečiai Dakaro ralio dalyvis Vaido-



dingi ir vietos bendruomenėms su-skumba į pagalbą ar talką. Anot įstai-gos vadovo Lino Gasiliausko, tereikia pasiųsti signalą, kad ieškoma pagalbos. Šiuokart „Nugalėtojų akademijos“ bendruomenė vėl darbavosi ir nusipelnė UAB „Molėtų švara“ padėkos už pagalbą tvarkant naująsias

tas Žala, sukvietęs talkon ir pasodinęs per pusdienį per 1000 sodinukų, teritorijos gerbūvio tvarkymo prie Ažuolų gatvės. Darbų metu buvo surinktos net 7 priekabos akmenų. Darbar jau planuojami kiti darbai - bus sėjama žolė, voluojamas gruntas.

„Vilnius“ informacija

Nuo vandens kainos – prie kokybės vertinimo

(Atkelta iš 1 psl.)

dispečerinė negavo nei vieno pranešimo nei telefonu, nei el.paštu dėl vandens kokybės. Labai prašau, esant nusiskundimams, gyventojus kreiptis į bendrovės avarinę dispečerinę, kuri dirba visą parą, ir tuomet mūsų darbuotojai atvykę aiškintis priežastis, kas atsitiko, kad vanduo yra prastos kokybės. Molėtų miesto Liepų gatvėje, kaip ir visame mieste, vandens kokybė atitinka visas higienos normas. Kokybės supastėjimas galimas įvykus avarijai ar dėl namo vidaus tinklų eksploatacijos (pvz., kažkas name keičia vamzdinius, skaitiklius ir pan., dėl ko ir nutraukiamas vandens tiekimas name). Atstacių vandens tiekimą, jo kokybę gali būti blogesnė, bet, kaip minėjau, tai išsiaiškinti galima tik atvykus į vietą. Jei reikia, mūsų darbuotojai atsuka bute kraną, kad nutektų kažkiek vandens. Visa tai fiksuojama akte ir tuo kiekiu

mažinamas gyventojų suvartotas per mėnesį vandens kiekis.“

Na, o dabar objektyviai – subjektyviai: redakcijoje verdame kavą ir arbatą imdami vandenį tik iš čiaupo, atsigėrimui irgi vartojame tiesiai iš jo. Negalėtume prikišti, kad jo kokybė bloga. Užsukus į svečius Janonio kvartale gyvenančiam Algirdui Meilui, berengiant publikaciją uždavėme analogišką klausimą. „Pas mus vanduo puikus, geriu tik iš čiaupo, jokių rūdžių...“ Vadinasi, problemiška vietą „Molėtų vandenims“ nurodė patys gyventojai – Liepų kvartalą, konkrečiai – Liepų g. Nr. 10. Vadinasi, reikia ne susirašinėjimo, o specialistų vizito ir patikros – savo akimis ir gomuriu bei sprendimo, kaip padaryti, kad puikios kokybės rodikliais laboratorijose įvertinamas Molėtų vanduo būtų visiems ne tik brangus, bet ir vienodai skaidrus.

„Vilnius“ informacija

Ugniagesių gelbėtojų komandose – profesinio pasirengimo vertinimas

Kasmetinį žinių ir kvalifikacijos - profesinio pasirengimo vertinimą Molėtų rajono ugniagesių tarnybos

niagesių komandas. Pasak tarnybos vadovo, be ugniagesių gelbėtojų žinių ir kvalifikacijos patikrinimo bei



Lino DIRMOS nuotrauka

Kasmetinėje patikroje kvalifikacinių gebėjimų patikrinimas

direktorius Linas Dirma praėjusią savaitę vykdė Alantos, Inturkės ir Skudutiškio ugniagesių komandose. O šią savaitę 22 ir 24 dienomis bus vykstama į Joniškio ir Giedraičių ug-

vertinimo, peržiūrima bei vertinama ir įrangos, asmeninių apsaugos priemonių būklė fiksuojant, kas yra susidėvėję ir ką reiktų atnaujinti.

„Vilnius“ informacija

Molėtų menų mokykloje šiomet sulaukta rekordinio mokinių skaičiaus

(Atkelta iš 1 psl.)

gos skyriai yra po vienu stogu ir dalis mokinių gali lankyti užsiėmimus ir Muzikos, ir Menų skyriuose. Padaugėjo mokinių ir Giedraičių bei Alantos skyriuose. Molėtų menų mokykloje besimokančių mokinių skaičius tradiciškai paaugėjo vėlyvą rudenį, nes rugsėjo mėnesį vyksta žvalgytuvės, pažintys su norimomis specialybėmis, jų derinimas su kitose įstaigose norimais lankyti neformaliojo ugdymo užsiėmimais. Suprantama, šis skaičius gali keistis, nes atsiranda ir išvykstančių gyventi į užsienį, ir susiduriančių su pavėžėjimo problema, bet ir tokiu atveju šie mokslo metai mūsų mokyklai išskirtiniai ir mokinių skaičiumi, ir nauja komfortabilia aplinka, -“ džiaugėsi direktorė.

„Vilnius“ informacija

Kalbėti Rožinio – į biblioteką?

(Atkelta iš 2 psl.)

soje. Tad tinkamiausias laikas tuoj po pietų – trylikta valanda. Juk dar reikia moterims ateiti iki atokiau nuo gyvenvietės įsikūrusios bibliotekos, o paskui ir pareiti namo. Ir kas, kad malda tetrunka pusvalandį, o jei dar vienas kitas žodis, ar popiečio arbatėlė, tai, žiūrėk, ir vakaras netoli. Dabar, sako Jolanta, susirenka šešios- septynios moterys, o Rožinio kalbėjimui vadovauja Levutė Gaižauskienė. Jos visos ir gieda, bet giedojimui, tikėtina, vadovauja Jolanta. Be jokio muzikinio instrumento, išlavintu tam reikalui balsu. Giedojimas – buvusi jos vaikystės svajonė, kurią ir įgyvendinusi. Sako, buvę nepaprastai gera giedoti bažnytiname chore, kai jam vadovavęs profesionalus vargonininkas, bet jis iš Alantos išvyko, o kunigas Andrius Vogulis įpratino visą bažnyčią giedoti, išdalindamas giesmių tekstus. Buvo jis atvykęs ir į biblioteką, aplankęs Rožinio kalbėtojas. Tiesa, paskutinis Rožinio kalbėjimas vyko su intencija už visus mirusiuosius, lapkričio mėnesį.

Dabar giedotojos ir Rožinio kalbėtojos užsiima kitais darbais, kas važiuoja į Alantą, grėbia nukritusius lapus šventoriuje, kas kitokius užsiėmimus turi.

Jolanta irgi turi begalę darbų, ne tik pastato viduje, bet ir lauke. „Juk vasarą čia taip gražu – džiaugiasi didžiulio pastato šeiminingė, - reikia, kad ir šiuo laikotarpiu būtų smagu...“ O jai grėbti lapus padeda Balninkų seniūnės Virginijos Pusvaškienės atsiųsti žmonės.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

IŠMOKOS. Kaip informuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija per spalį mūsų šalies gyventojams, apgyvendinusiems ukrainiečius, išmokėta apie 8 mln. eurų kompensacijų. Teigiama, kad augančio Ukrainos karo pabėgėlių srauto į Lietuvą kol kas nėra, tačiau laikinų būstų poreikis ukrainiečiams išlieka didelis. Tikėtina, kad, artėjant žiemai, jis dar padidės, nes karo veiksmai Ukrainoje nesiliauja. Per pastarąjį mėnesį mūsų rajono gyventojams, apgyvendinusiems karo pabėgėlius iš Ukrainos, išmokėta 3574 Eur.

Šiaurės šalių savaitėje dominavo Islandija

Lapkričio 14-20 dienomis Molėtų viešjoje bibliotekoje, o ir jos kai kuriuose filialuose, vyko tradicinė Šiaurės šalių literatūros savaitė. Pirmadienio rytą kartu su kitų Šiaurės šalių - Danijos, Islandijos, Suomijos, Švedijos, Norvegijos bibliotekomis ir jų skaitytojais, vyko skaitymai vaikams „Auštant“. Šįkart buvo skaityta „šilto humoro pilna knygelė“, nagrinėjanti Danijos (Martin Glaz Serup) ir Suomijos (Malin Kivela bei Lindos Bondestam) autorių iškeltą klausimą: ką daryti, jei sutiktum lokį? Knygelė „Jei sutiktum lokį“, savo turiniu primenantį komik-

tumus gamtos prieglobstyje. Švedijoje 2019 m. ši negrožinė žurnalistinio knyga pelnė populiariausią Augusto premiją.

Pasak Daivos Šilinskaitės, ta ištrauka jai taip pat priminusi vaikystę, kai su tėčiu vykdavusi į žvejybą...

Dar ne taip seniai ši savaitė vadinosi Šiaurės šalių bibliotekų savaitė. Bibliotekos direktorės Nijolės Stančikienės vizitas į Islandiją, organizuotas spalio paskutinįją savaitę Panevėžio apskrityje Gabrielės Petkevičaitės - Bitės viešosios bibliotekos, kuruojančios dvylikos savivaldybių viešąsias bibliotekas, vadovams, leidęs susipažinti su



Akimirka iš Šiaurės šalims skirto renginio

sus, pateikinėjo linksmus ir šmaikščius, bet teisingus atsakymus, paremtus išmintimi ir praktika. Juk visose Šiaurės šalyse, net ir mūsų artimesnėje kaimynystėje – Latvijoje, Estijoje ir Baltarusijoje – lokių dar yra, o mūsiškis, sako, paskutinis, sumedžiotas prieš pusantro šimto metų. Tad jei šiandien ir pasitaiko užklydėlių, tai iš kaimynystės. O daugiau pieštinė nei rašytinė knyga apie lokį ir žmogų šįmet nominuota Šiaurės Tarybos Vaikų ir jaunimo literatūros premijai.

Kaip visuomet Aptarnavimo skyriaus vedėja Janina Vyšniauskienė turėjo paruošusi virtualius pasakojimus apie Šiaurės šalis, o pasakui ir 20 patikros klausimų. Tenka tik pagirti Molėtų pradinės mokyklos Dženetos Čereškienės klasę, kuri žinojo, kad pirmoji užsienio valstybė, pripažinusi Lietuvos Nepriklausomybę, buvo Islandija, kaip ir tai, kad ši valstybė neturi savo kariuomenės, bet priklauso NATO... Po pažinties su Šiaurės šalimis vaikai turėjo galimybę pasigrožėti ir naujausiomis tų šalių knygomis, esančiomis bibliotekoje.

Skaitymus suaugusiems rengė to paties Aptarnavimo skyriaus, dar kitaip vadinamo „Abonementu“, bibliotekininkės Daiva Šilinskaitė ir Aldona Marčiulionytė. Daiva, be maž kasmetinė „Sutemų“ valandos skaitovė, paskaitė Patrik Svensson kūrinio „Apie ungurius ir žmones. Mįslingiausios žuvies istorija“ ištrauką. Iš jos buvo galima susidaryti įspūdį apie tėvo ir sūnaus santykius, įsivaizduoti žvejybos ypa-

Reikjaviko viešosiomis bibliotekomis, sudarė galimybę ir renginio dalyviams Molėtuose pasižvalgyti po Lietuvai draugišką šalį ir jos bibliotekas. Pasak Nijolės Stančikienės, Reikjaviko miesto viešųjų bibliotekų tinkle – septynios bibliotekos, o informacija apie jas pateikiama vieningoje bibliotekų interneto svetainėje islandų ir anglų kalbomis. Kiekviena miesto viešoji biblioteka turi savąją spalvą. Pasak direktorės, mes, lietuviai, linkę viską turėti savo, o islandai praktikuoja skolinimą ir nuomą, kai gyventojams reikalinga įranga – dulkių siurblys, ledu gaminimo aparatas, turistinė įranga, sulčiaspaudė ir t.t. – išnuomojama tam tikram laikui mobiliosios programėlės pagalba už nedidelį mokestį, bet turi turėti bibliotekos skaitytojo bilietą. Jo neturintiems – paslauga kainuoja brangiau. Taip pat didelis dėmesys skiriamas šeimoms, kur vaikai ir tėvai gali leisti laiką kartu tam skirtoje virtuvėlėje ar poilsio zonoje, kurioje galėtų prigulti ir popiečio miegeliai... Yra ir jaunimo erdvė su dideliu komiksų skyriumi, muzikos ir filmų kolekcija bei vinilinių plokštelių skyriumi. Ten pat ir nedidelė įrašų studija su nemokama prieiga prie įvairių su muzika ir medijomis susijusių programų, įrankių, technologijų, yra ir pianinas...

Sakoma, kad didžiųjų Lietuvos miestų bibliotekos jau baigia supanašėti su skandinaviskosiomis. Ar norėtumėt, kad ir jūsų biblioteka būtų panaši į aprašytąsias?

„Vilnius“ informacija

„Molėtųvos“ 20 – ečiui paminėti tarptautinis ypatingų teatrų festivalis

Lapkričio 29 dieną Molėtų kultūros centre prasidės Lietuvos žmonių su negalia sąjungos organizuojamas XIV-asis tarptautinis ypatingų teatrų festivalis „Begasas“ 2022, skirtas Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos trupės „Molėtųvka“ 20-metų sukakčiai paminėti.

LŽNS prezidentė Rasa Kavaliauskaitė pažymi: „Neįgaliems žmonėms svarbu būti pastebėtiems, pripažintiems, reikalingiems. Gera publikos reakcija pakylėja neįgaliuosius, kurie nemažai laiko gyvena uždara gyvenimą. Meno kolektyvas neįgaliam žmogui tampa tarsi antra šeima, kurioje jis gauna didžiulę gerų emocijų puokštę.“

Festivalyje dalyvauja įvairias negalias turintys artistai – judėjimo, regos, klausos ir kitas.

Festivalio meno vadovė Snieguolė Dikiūtė sako: „Norime įtraukti teatro priemonėmis didinti kultūros prieinamumą visoms visuomenės grupėms, mažinti socialinę atskirtį, kelti ypatingų teatrų profesionalumo lygį, formuoti visuomenės pozityvius pokyčius kultūrinėje, socialinėje, sveikatos (teatras kaip reabilitacija) srityse bei praplėsti teatro teritorijos ribas.“

Festivalyje dalyvauja 8 teatrai iš Lietuvos ir Latvijos

Viena įdomiausia mūsų šalyje „kitokio teatro“ teritorijoje besireiškianti LŽNS muzikinio teatro trupė MTT (meno vadovė Snieguolė Dikiūtė) misterija „Taikos diena“ (režisierius Saulius Čėpla). Audiovizualinėse misterijose dalyvauja ir profesionalūs muzikantai- Vilnius jazz young power 2021 laureatai- grupė LUVHURTS. Misterija moderniomis priemonėmis jautriai atspindi aktu-



„Molėtųvka“ dalyvavo socialinių interakcijų kūrybos plenero

aliausią šiai dienai temą – karą Ukrainoje. Tradiciškai festivalyje yra judesio spektakliai: Vilniaus m. biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ teatro terapinė trupė TTT parodys spektaklį „AaaapČyy“ (režisierė Silvijana Bilskytė), VŠĮ „Kurčiųjų reabilitacijos centro“ liaudies teatras „Mimika“ – spektaklį „Orfėjus ir Euridikė“ pagal J.Vaičiūnaitės poemą (scenarijaus autorė ir režisierė Janina Mažeikienė), „Plastinės dramos teatriukas“ – pantomimos etiudą „Nuodėmė“ (rež. Virginijus Bortkevičius) bei svečiai iš Latvijos Ogro miesto „Teatras be sienų“ parodys spektaklį „Romeo ir Džiuljeta“ (režisierė Zanda Vitola). Taip pat pasirodys dvi trupės iš Lietuvos regionų: VŠĮ LASS Šiaurės šalių centro dramos studija „Arka“ iš Panevėžio, kuri parodys spektaklį „Elegija partizanams“ pagal Justino

Marcinkevičiaus ir Antano Miškinio eiles (vadovė Rima Žostauskienė), o teatro trupė „Akimirka“ iš Kupiškio siūlo greito veikimo piliulę „Pažinčių biuras“ (vadovė Laura Rinkevičienė). Žiūrovus į komedijos stichiją panardins festivalio jubilieatai - Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos humoro grupė „Molėtųvka“ (vadovas Pranas Pliuška), kuri suvaidins spektaklį „Kaip įmontuoti laimę“.

Festivalio vedėjai – Vytautė Mozūrienė ir Saulius Čėpla, o rėmėjai: Molėtų kultūros centras, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga, Molėtų krašto laikraštis „Vilnis“, Lietuvos kultūros taryba, Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vilniaus miesto savivaldybė, VŠĮ „Juodosios keramikos centras“

Platesnę informaciją jums: sniegamuza@gmail.com, +37068319477

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras kviečia atsiliepti laisvės kovotojų artimuosius

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras įkūrė ir kaupia žuvusių bei dingusių Lietuvos laisvės kovotojų artimųjų biologinį (DNR) seilių banką. Jame turėtų atsirasti ne mažiau 30–40 tūkst. DNR mėginių, skirtų laisvės kovotojų palaikų atpažinimui. Mėginiai

pagarbiai laidojami valstybės lėšomis arba atiduodami artimiesiems.

Kviečiame žuvusiųjų Lietuvos laisvės kovotojų artimuosius, kurie neturi informacijos apie artimojo užkasimo ar palaidojimo vietą, pateikti savo biologinį (DNR) seilių mėginį. Kviečiame Lietuvos laisvės kovoto-

ir pateikti turimas žinias apie dingusių asmenį. Prašome Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui pateikti savo žuvusio giminišio vardą, pavardę, slapyvardį (jei turėjo), vietas, kur jis kovojo ar gyveno, giminytės ryšį, taip pat savo asmeninius kontaktus.

Lauksime Jūsų informacijos elektroniniu paštu: dalius.stancikas@genocid.lt

Dalius Egidijus Stancikas, LGGRTC Paieškų ir identifikavimo skyriaus vyriausiasis specialistas.

Dr. Raimundas Kaminskas, LGGRTC Strateginio vystymo ir komunikacijos skyriaus vyresnysis patarėjas el.p.raimundas.kaminskas@genocid.lt arba mob. tel. +37064647294.

Centras taip pat prašo pranešti apie galimas laisvės kovotojų palaikų užkasimo vietas bei paraginti savo kaimynus, pažįstamus, kurių artimieji – žuvę laisvės kovotojai, nebūti abejingiems ir atsiliepti į šį kvietimą.

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras

TRUMPAI

AKM NUSTATYTAS SUMEDŽIOTAM ŠERNUI. Spalio mėnesį Molėtų rajone sumedžiotas 32 šernas ir atlikus tyrimus, afrikinio kiaulių maro atvejų nebuvo. Tuo tarpu šį mėnesį vienas AKM atvejis jau nustatytas sumedžiotam šernui, kuris buvo sumedžiotas Giedraičių seniūnijoje „Giedros“ medžiotojų klubo medžioklės platuose.



bus saugojami neribotą laiką. Atpažinti laisvės kovotojų palaikai bus

jų brolius ir seseris, partizanų vaikus, vaikaičius, giminaičius atsiliepti

auganti unikali ir natūrali forma dar vadinama kultivarų,“ apie savo pomėgį „Vilniai“ yra pasakojęs molėtiškis dendrologas, keletą savo kolekcijos augalų su mielu noru norintis padovanoti ir Molėtams. Juk jo kolekcijoje sodų bendrijoje „Siesartis“ yra ir Molėtams skirta pušis iš raganos šluotos, rastos prie Vasaros estrados.

„Vilnius“ informacija

Klaipėdos botanikos sode – molėtiškio dendrologo ekspozicija

(Atkelta iš 2 psl.)

puošęs trimis dešimtėmis savo atarstų spygliuočių augalų dekoratyvinėmis formomis ir kurios atitinkamai su molėtiška nuoroda paženklininti ir jau spėti atrasti ten apsilankusių molėtiškių, kuriuos kraštiečio ekspozicija kitoje Lietuvos pusėje maloniai nustebino. Išskirtinio dėmesio iš Klaipėdos botanikos so-

do mokslininkų sulaukęs Arūnas pasakojo, kad pajūryje esančiame botanikos sode jam skirtas didelis plotas, kad būtų galimybė unikalią kolekciją plėsti. Bus ir standas su informacija apie molėtiškį dendrologą bei jo augalus, atrastus iš šluotų. „Yra du pagrindiniai būdai, kaip atrandami šitie augalai. Vienas būdas, kai kitokios formos, pakitęs au-

galas išauga iš savaiminių sėjinių. Kitas būdas atrasti dekoratyvines formas iš vadinamųjų raganų šluotų. Ant medžių raganų šluotos – šakų sutankėjimas - susiformuoja genetiškai mutavus medžio pumpurui. Raganų šluota gali susiformuoti ant bet kokio sumedėjusio augalo. Iš jos paėmus ūgliuką, juo paskiepijamas medelis, o iš skiepo iš-

AB "Lietuvos paštas" sureagavo į "Vilnies" publikaciją...

DEL PUBLIKACIJOS „SUBJEKTYVIAI APIE „VILNIES“ PRENUMERATĄ“

2022 m. lapkričio mėn. 15 d. Molėtų krašto laikraštyje "Vilnis" (toliau - Leidėjas), leidinio Nr. 86, paskelbta publikacija "Subjektyviai apie "Vilnies" prenumeratą". Joje pateikta etikos standartų neatitinkanti informacija dėl galimos pigesnės prenumeratos užsakymo ir atsiskaitymo už ją, kviečiant "susitarti su laiškininku", taip pat "pažadant patiems pabendrauti su kiekvienu Molėtų krašto laiškininku ir jo paprašyti tarpininkauti prenumeruojant savojo krašto laikraštį". Reaguodami į tai, informuojame, kad akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau - Bendrovė) ir darbuotojų vykdomai veiklai keliamame aukštus skaidrumo reikalavimus bei skatiname skaidriai, atsakingai ir etiškai veiklą rinkoje. Tokio paties požiūrio tikimės ir iš savo klientų. Atkreipiame dėmesį, kad Bendrovėje vadovaujames nulinės tolerancijos korupcijai politika bei įgyvendiname tam skirtas priemones, su kuriomis detalčiau galite susipažinti <https://www.post.lt/lt/korupcijos-prevencija>. Mes neteikiame ir nepriimame jokių dovanų, atsidėkojimų ar paslaugų, kurios neatitinka tarptautinio protokolo, tradicijų, nėra skirtos reprezentacijai ar yra nepriimtinos pagal teisės aktus. Į bet kokius neteisėtus veiksmus reaguojame vadovaudamiesi įstatyminėmis nuostatomis principingai tiek darbuotojų, tiek kontrahentų, tiek klientų atžvilgiu.

Primename, kad Leidėją su Bendrove sieja sutartiniai santykiai bei įsipareigojimai. Pagal sudarytą galiojančią Periodinių leidinių prenumeratos paslaugos pardavimo sutartį, Bendrovė, taip pat ir joje dirbantys laiškininkai, įsipareigoja sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis perparduoti Leidėjo leidžiamų periodinių leidinių prenumeratos paslaugą,

Skaitytojams pateikiame visą penktadienį elektroniniu paštu gautą laišką, kad būtų žinoma, apie ką kalbama. Gerbiame bendrovės, nuo kurios didžiąja dalimi priklauso mūsų išgyvenimas, pozicijas, dalykinę reputaciją, todėl laiškininkų neprašysime, kad užsuktų į kiekvieną sodybą, pas kiekvieną galimą prenumeratorių, kurie, nežinodami, kaip su jais susisiekti, kasdien mums skambina ne po vieną ir ne po du, kaip ir dėl to, kad nesulaukia laikraščio, kad jis vėluoja... Tikrai neskatinsime korupcinio pobūdžio elgesio.

"Vilnies" prenumerata 2023- iesiems prasidėjo - kainos:

**1 mėn. - 9 eurai, pusei metų - 50 eurų, o metams - 100 eurų
(prenumeruojant ilgesniam laikui, šiek tiek susitaupo)**

BET. Jeigu laikraštį prenumeruosite pas laiškininkus, jie turi pareigą prie šios sumos dar taikyti aptarnavimo mokesį. Tai išlaidos, kurių galima išvengti.

PRENUMERUOKITE PAS MUS IR PER MUS - BE PAPILDOMO MOKESČIO, SKAMBINDAMI TEL.: 865244882, 865249550, 860473881. Sumokėti galima

pavedimu, artimiausioje parduotuvėje Perlo terminale, dar - paprašant, kad užsuktų su pinigėliais į redakciją į Molėtus važiuojantis kaimynas.

DRAUGAUKIME ir TAUPYKIME DRAUGE.

Molėtiškiai olimpinių vilčių čempionate



įforminti prenumeratos paslaugos užsakymus ir pateikti juos Leidėjui, o Leidėjas įsipareigoja priimti iš Bendrovės ir vykdyti prenumeratos paslaugos užsakymus. Pastebėtina, kad toks Leidėjo raginimas "susitarti su laiškininku" akivaizdžiai pažeidžia sudarytą sutartį ir gali būti laikomas esminiu sutarties pažeidimu.

Vertindami mūsų abipusį bendradarbiavimą bei sieki sąžiningai laikytis sutartinių įsipareigojimų vykdymo, prašome susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais siekiama daryti įtaką Bendrovės darbuotojams, kad jie savo veiklą vykdytų ne pagal numatytus sutartinius įsipareigojimus ir Bendrovėje galiojančius skaidrumo reikalavimus, taip pat neraginti prenumeratorių imtis panašaus pobūdžio veiksmų.

Aukščiau nurodytoje publikacijoje viešai pateiktais teiginiais buvo pažeista Bendrovės dalykinė reputacija. Minėtoje publikacijoje buvo pateikta neteisinga, klaidinanti informacija ir ji padarė neigiamą poveikį visuomenei ir žalą Bendrovės teisėtiems interesams, nes neužtikrino Lietuvos visuomenės informavimo etikos kodekso 3 str. numatytos žmogaus teisės gauti teisingą informaciją, taip pat neatitiko Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo (toliau - Įstatymas) 3 str. nustatytų pagrindinių visuomenės informavimo principų.

Be to, publikacijos antraštėje nurodytas žodis "subjektyviai" turėtų būti vartojamas atsakingai. Net ir subjektyvi Leidėjo nuomonė turi atitikti aukščiausius etikos standartus ir remiantis jais, Leidėjas neturi raginti atlikti neleistinus veiksmus. Pažymėtina, kad žurnalistams keliami itin aukšti profesiniai reikalavimai, siekiant tinkamai pateikti teisingą informaciją visuomenei, todėl net ir

subjektyvi nuomonė turėtų būti reikiama atsakingai, vadovaujantis taisyklomis principais ir teisės aktais.

Vadovaudamiesi aukščiau minėto Įstatymo 15 str. ir 44 str. nuostatomis, kreipiamės į Leidėją, prašydami artimiausiam leidinyje, tačiau ne vėliau nei per dvi savaites, kaip tai numatyta Įstatymo 44 str., paskelbti tokį paneigimą, nepakeičiant jo turinio:

PANEIGIMAS:

"2022 m. lapkričio mėn. 15 d. Molėtų krašto laikraštyje "Vilnis", leidinio Nr. 86, paskelbta publikacija "Subjektyviai apie "Vilnies" prenumeratą". Joje buvo pateikta netinkamo turinio informacija apie AB Lietuvos pašta, skatinanti korupcinio pobūdžio elgesį.

Pažymime, kad prenumeratos paslaugos yra teikiamos skaidriai, sudarytų sutarčių pagrindu ir suderintais įkainiais. Dėl to bet kokie kiti veiksmai, kuriais siekiama tiesiogiai susitarti su laiškininkais dėl apmokėjimo už prenumeratą sąlygų arba skatinama laiškininkus vykdyti savo veiklą ne pagal numatytus sutartinius įsipareigojimus, yra neleistini.

Nuoširdžiai atsiprašome savo skaitytojų už pateiktą nekorektišką publikaciją. "

Nepatikslinus ir nepaneigus klaidingų teiginių, esame pasirengę imtis teisinių priemonių ir kreiptis į Žurnalistų etikos inspektoriatą tarnybą ar į kitas atitinkamas valstybės institucijas, kaip tai numato galiojantys teisės aktai.

Tikimės geranoriško bendradarbiavimo, sprendžiant šį klausimą ir viešai paskelbiant pateiktą paneigimą leidinyje pagal Įstatymo numatytus reikalavimus.

Pagarbiai **Saugos ir prevencijos departamento vadovas ANDRIUS VARNELIS**

Sidabrinėje parašytas laiškas rudeniu

Žiemos pėdsakais pažymėtą vėsią lapkričio 19 -osios dieną Molėtų rajono Sidabrinų kaimo bendruomenės namuose įvyko poezijos ir muzikos popietė "Laiškai rudeniu". Jaukioje, rudens pabaigą žyminčioje šventėje bendruomenę linksmo ir pasirodė du Molėtų krašto kolektyvai: romantišnių dainų atlikėjų grupė "Prisiminimai" su vadovu Vitalijumi Gaule bei



Suginčių krašto tradicinė kapela su vadovu Juozu Veršeliu priešakyje. Į šiltas ir jaukias poezijos plotmes bendruomenę ir jos svečius nukėlė krašto poetė Sigutė Lisauskienė. Mūsų bendruomenė džiaugiasi, jog šventėje sulaukėme ne tik savojo kaimo bendruomenės narių, bet mus aplankė ir kitų kaimų, miestelių ir rajonų žiūrovai bei klausytojai. Bendruomenės centro svečiai šoko pagal atliekamas polkos melodijas ir kartu su "Prisiminimais" dainavo jų dovanotas dainas. Visi šventės dalyviai itin stipriai palankė pasirodžiusius kolektyvus, tačiau ir prasarė, jog tokių ir panašių švenčių pasiilgsta ir savo gyvenvietėse. Pasibaigus eilėms, šokiams ir dainoms, kolektyvams buvo atsidėkota gėlėmis ir tiek jie, tiek visi šventės dalyviai buvo pakviesti puodeliui arbatos ar kavos bei paragauti šventės organizatorių, vietinių bendruomenės centro atstovių paruoštų vaišių.

Sidabrinų bendruomenė dėkoja bendruomenės pirmininkei Irenai ir bendruomenės narėms Vidai ir Živilei už suorganizuotą šventinę popietę. Taip pat ačiū koncertavusiems kolektyvams ir jų vadovams, mūsų krašto poetei Sigutei Lisauskienei už širdį palietusias eiles, rajono mero pavaduotojai Vaidai Saugūnienei, Suginčių seniūnijos seniūnei Nijolei Jauneikienei, Ritai Voratinskienei, bei visiems atvykusiems svečiams už tai jog buvo mūsų šventės dalimi!

Sidabrinų bendruomenės centras

"Dvaras" išsaugojo viltis patekti į

"Vilnies" krepšinio turnyro pusfinalį

Savaitgalyje "Vilnies" krepšinio turnyre buvo sužaistos ketverios rungtynės, kuriose didesnių staigmenų nebuvo, išskyrus Alantos "Dvaro" iškovotą pergalę prieš Utenos "Honolulu" komandą (89:69). A grupėje rungtyniaujantiems alantiškiams krepšininkams tai pirmoji pergalė, kurios dėka alantiškiai išsaugojo viltis patekti į "Vilnies" krepšinio turnyro pusfinalį. B



grupėje lyderystę įtvirtino "Blue white soldiers" komanda, rezultatu 94:65 nugalėjusi "Geltoną stresą". Kita jaunimo komanda Molėtų SC turėjo pripažinti "Zynio" komandos pranašumą. Antrą pergalę B grupėje iškovojo "Kieno" komanda rezultatu 75:51 nugalėjusi

"Bekupę".

Kieno komanda nugalėjo "Bekupę"

"Vilnies" informacija

"Ežerūnas" iškovojo antrą pergalę

Užtikrintą pergalę namuose iškovojo Molėtų "Ežerūno" komanda, penktadienio vakarą Molėtų sporto arenoje rungtyniausi su Marijampolės SC komanda. Mindaugo Kildišiaus auklėtiniai antrą pergalę šiame sezone pasiekė varžovus nugalėdami rezultatu 89:64. Naudingiausių rungtynių žai-



dėju tapo Einaras Beržonskis, surinkęs 40 efektyvumo balų ir pelnęs 12 taškų. 22 taškus pridėjo Nedas Petniūnas, dar 12 - Aistis Juočepis, 11 - Mindaugas Vėta. Kitą šeštadienį molėtiškių laukia rungtynės išvykoje su Švenčionių "Ridos" komanda.

"Vilnies" informacija

Lapkričio 18 dieną Šiaulių lengvosios atletikos sveikatingumo centro manieže įvyko Lietuvos vaikų (gim. 2009 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos olimpinių vilčių čempionatas. Į čempionatą atvyko sportininkai iš 33 Lietuvos rajonų sporto mokymo įstaigų. Dalyvavo per 400 dalyvių. Šiose varžybose puikiai pasirodė Molėtų sporto centro auklėtiniai. Sėkmingiausiai iš molėtiškių startavo Elija Osipavičiūtė. 200 m bėgime ji parodė 4 - tą laiką (iš 34 startavusių) ir pateko į apdovanojimų ceremoniją. Elija distanciją įveikė per 30,04 sek. ir pagerino savo asmeninį rezultatą bei įvykdė III kvalifikacinis

(Nukelta į 7 psl.)

Televizijos programa

| ANTRADIENIS Lapkričio 22 d. LTV | 10:35 CSI. Kriminalistai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Sala 23:50 10 000 metų prieš Kristų TV 6 06:30 Havajai 5.0 07:25 Komisaras Aleksas 08:30 Sandėlių karai 09:00 E-gazas dugnas 09:30 Moderni šeima 10:30 Simpsonai 11:30 Goldbergai 8 12:30 Britanijos talentai 14:00 Komisaras Aleksas 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Moderni šeima 19:00 Goldbergai 20:00 Skaičius ar herbas? 21:00 Hamiltonas 22:00 Sachara TV 1 06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras van der Valkas. Įmanoma tik Amsterdamė 22:55 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Švarūs miestai 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Sveikatos kodas 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 17:00 Lietuva tiesiogiai 18:00 Likimo vingiai 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Pėdsakas 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys | 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 Neatrasta Rusija TV 8 06:00 Į sveikata! 06:30 Svajonių ūkis 07:00 Išradėjas lapinas 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Likimo pinklės 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 2 20:00 Išradėjas lapinas 20:30 Šunyčiai patuliai 21:00 Pavogta širdis 23:00 Palikimas TREČIADIENIS Lapkričio 23 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:45 Įstatymas ir tvarka 10:30 Tarptautinis karių orkestrų festivalis „Military Tattoo Lithuania 2022“ 11:00 Lietuvos kariuomenės diena. Iškilminga rikiuotė Katedros aikštėje 11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo čempionatas 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Kalnų daktaras 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:00 1 000 pasaulio stebuklų 20:00 Panorama 20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo čempionatas 23:00 Dviračio žinios 23:30 Helsinkio sindromas LNK 06:00 Linksmųjų Neklažadų Kinas. Deksterio laboratorija 07:00 Tomas ir Džeris 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras van der Valkas. Įmanoma tik Amsterdamė 22:55 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Švarūs miestai 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Sveikatos kodas 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 17:00 Lietuva tiesiogiai 18:00 Likimo vingiai 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Pėdsakas 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys | 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Nutrūkęs nuograndinės BT 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 CSI. Kriminalistai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Lenktynininkas 23:15 Sala TV 6 06:35 Havajai 5.0 07:25 Komisaras Aleksas 08:30 Sandėlių karai 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Moderni šeima 10:30 Simpsonai 11:30 Goldbergai 12:30 Britanijos talentai 13:00 Skaičius ar herbas? 14:00 Komisaras Aleksas 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Moderni šeima 19:00 Goldbergai 20:00 Skaičius ar herbas? 21:00 Hamiltonas 2 22:00 Trys stendai prie Ebingo, Misūryje TV 1 06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras van der Valkas. Mirtis Amsterdamė 22:55 Komisaras van der Valkas. Įmanoma tik Amsterdamė Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Atliekų kultūra 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Neatrasta Rusija | 12:30 Mano vieta 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Likimo vingiai 18:00 Reporteris 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Pėdsakas 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 Neatrasta Rusija TV 8 06:00 La Maistas 06:30 Virtuvės istorijos 07:00 Išradėjas lapinas 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Likimo pinklės 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Išradėjas lapinas 20:30 Šunyčiai patuliai 7/14 21:00 Romantikos stovykla 22:55 Palikimas KETVIRTADIENIS Lapkričio 24 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:45 Įstatymas ir tvarka 10:30 Paskutinis pėdsakas 11:15 Mokslo ekspresas 11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo čempionatas 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Kalnų daktaras 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:00 Svečiuose Nomedas 20:00 Panorama 20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo čempionatas 23:00 Dviračio žinios 23:30 Helsinkio sindromas LNK 06:00 Linksmųjų Neklažadų Kinas. Deksterio laboratorija 07:00 Tomas ir Džeris 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras van der Valkas. Mirtis Amsterdamė 22:55 Komisaras van der Valkas. Įmanoma tik Amsterdamė Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Atliekų kultūra 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Neatrasta Rusija | 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Keliautojas. Baimės slėnis 23:05 Komisaras van der Valkas. Mirtis Amsterdamė Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Gyvenimas versle 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Švarūs miestai 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Oponentai 17:30 Pirmi kartai. 60+ 18:00 Reporteris 18:30 Būsto anatomija 19:00 Pėdsakas 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Paslaptys 22:30 Būsto anatomija 23:30 Oponentai TV 8 06:00 Gardu Gardu 06:30 Sėkmės istorijos 07:00 Išradėjas lapinas 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ambasadoriaus dukra 12:00 Likimo pinklės 13:00 Meilės galia 15:00 Tikroji žvaigždė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Palikimas 20:00 Išradėjas lapinas 20:30 Šunyčiai patuliai 21:00 Laiškai Džuljetai 23:10 Palikimas | 06:35 Triukšmingi namai 07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės 07:45 Gero vakaro šou 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Bjaurusis ančiukas 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilė ir pinigai 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 12 galimybių 2. Perkrauta BT 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 CSI. Kriminalistai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Tamsioji banga 23:15 Lenktynininkas TV 6 06:30 Havajai 5.0 07:30 Komisaras Aleksas 08:30 Sandėlių karai 09:00 Praeities žvalgas 09:30 Moderni šeima 10:30 Simpsonai 11:30 Goldbergai 12:30 Britanijos talentai 14:00 Komisaras Aleksas 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Moderni šeima 19:00 Goldbergai 19:30 Europos moterų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. 21:30 Hamiltonas 22:30 Suvokimas TV 1 06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Uždraustas vaissius 09:00 Sužeista širdis 10:05 Alpių gelbėtojai 11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis kalnuose 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras van der Valkas. Mirtis Amsterdamė 22:55 Komisaras van der Valkas. Įmanoma tik Amsterdamė Lietuvos ryto TV 06:30 Reali mistika 07:30 Atliekų kultūra 08:00 Neišsižadėk 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Pėdsakas 11:00 Paslaptys 12:00 Neatrasta Rusija |
|--|--|--|--|--|---|---|
| <p>PRENUMERUOKITE "VILNĮ" NUO BET KURIOS MĖNESIO DIENOS 1 mėn./ 5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo- 4 Eur/ mėn. (atsiimt redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis")! DRAUGAUKIME! Skambinkite tel. 865244882, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ir užprenumeruosime mes...</p> | | | | | | |
| <p>AMŽINYBĖ LAIDOJIMO NAMAI VILNIAUS G 13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI +370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS</p> | | | | | | |

Reforma po reformos: planuojant jungti sveikatos įstaigas, jau svarstoma galimybė tai daryti su ugniagesių tarnybomis

(Atkelta iš 1 psl.)

skirtingą pasirengimo, techninio ap rūpinimo lygį bei kalbėjo, kaip reikėtų stiprinti ugniagesių komandas, išlaikant dabartinę jų struktūrą, nes visiškai neaišku, kokios būtų perėjimo į sujungtą struktūrą sąlygos dabar savivaldybių tarnybose dirbantiems ugniagesiams. Departamento atstovai pavyzdžiui pasitelkė pilotinio projekto pradžia Radviliškyje, kuri demonstruoja, kad perėjimas pakankamai sklandus, stengiamasi išlaikyti visus esančius ugniagesius, jie toliau dirba, tik kitoje įstaigoje, tarnybos pa-

pildomai stiprinamos. Tuo tarpu Molėtų rajone būtų siekiama, kad komandose dirbtų po 10 ugniagesių, būtų budima po du, gerinamos darbo sąlygos, atnaujinamos patalpos ir techninė įranga, užtikrinamos visos socialinės garantijos.

Tarnybų konsolidavimui, teigiamas, kad tai iš tiesų galėtų sustiprinti rajono ugniagesių ir gelbėtojų pajėgas, pritarė ir rajono meras, pažymėjęs kad tam pirmiausiai reikalingas savivaldybės apsisprendimas ir rajono politikų diskusija, kuri bus pradėta artimiausiu metu.

KVIEČIAME PASITARTI LIEPŲ KVARTALO GYVENTOJUS IR „SAULUTĖS“ DARŽELIO BENDRUOMENĘ

Atsižvelgiant į Molėtų miesto Liepų kvartalo gyventojų prašymus bei atlikus apklausą ir siekiant užtikrinti saugų eismą, Liepų gatvėje buvo pastatyti papildomi automobilių sustojimą ir stovėjimą ribojantys kelio ženklai. Deja, ir Savivaldybės Teisės skyriaus darbuotojas, ir Molėtų policijos pareigūnai atkreipia dėmesį, kad eismo taisyklės dažnai pažeidžiamos, nes tėveliai sustoja gatvėje, kad palydėtų vaikus į darželį ar iš jo paimitų. Suprasdami, kad visiems mums rūpi ir vaikų gerovė, ir saugi eismo aplinka gyvenamajame kvartale, kviečiame šio kvartalo gyventojus ir „Saulutės“ vaikų darželio bendruomenę pasitarti bei kartu surasti labiausiai visiems tinkančius sprendimus.

VISŲ LAUKSIME „SAULUTĖS“ SALĖJE LAPKRIČIO 29 DIENĄ, 17 VAL.

Savivaldybės meras SAULIUS JAUNEIKA

Molėtiškiai olimpiū vilčių čempionate

(Atkelta iš 5 psl.)

laipsnio reikalavimus. Puikiai varžybose pasirodė Ida Buchardt Jensen, kuriai teko įveikti 1000 m. Ji finišavo šešta ir pateko tarp dalyvių, kuriems buvo įteikti apdovanojimai. 1000 metrų distancijoje taip pat startavo Rytis Kraujalis. Ieva Bimbirytė, Ugnė Piragytė bėgo 60 m distanciją. Mergaitės pagerino savo asmeninius rezultatus ir įvykdė II jaunių kvalifikacinius laipsnio reikalavimus. Joringis Girska buvo greitas 60 m rungtyje. Parodydamas 8,98 sek. laiką, jis užėmė 8 vietą (iš 27 startavusių) ir taip pat įvykdė II jaunių kvalifikacinius laipsnio reikalavimus. 200 m distancijoje tarp 34 dalyvių startavo trys molėtiškiai - Gustė Pakečturytė, Kornelija Daleckaitė ir Simonas Giedraitis. Bėgikai taip pat pagerino asmeninius pasiekimus ir vykdė jaunių kvalifikacinius laipsnio reikalavimus.

Augustė Kamarauskaitė ir Karolis Tamaševskis dalyvavo 600 m bėgime. Karolis savo bėgime finišavo antras, o bendroje įskaityje užėmė 8 vietą ir įvykdė II jaunių kvalifikacinius laipsnio reikalavimus. Džiugi na tai, kad net šeši molėtiškiai pateko į rungtių dešimtukus! Savo pasirodymais vaikai buvo patenkinti ir yra toliau nusiteikę tobulinti asmenines fizines ir psichologines savybes, gerinti savo asmeninius rezultatus, o dalyvaudami varžybose siekti aukštesnių pozicijų.

Gailutė KELIUOTIENĖ

TELELOTO

Žaidimas Nr. 1389

Žaidimo data: 2022-11-20

24 11 6 67 4 72 7 73 43 56 65 2 31 42 39 33 36 45 48 12 16 46 58 23 32 70 55 22 17 53 47 15 26 59 57 44 41 51 64 49 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, ke turi kampai-5 €, eilutė-4 €, įstrižainės-27 €) 5 34 37 62 60 27 30 29 10 66 (visa lentelė-24669 €) 020*396-500 Eurų, 0187470, 0187471, 0187618, 0188301, 0188305, 0188316, 0191254, 0192637, 0194798, 0195521, 0195522, 0195524, 0195526, 0195527, 0195528, 0195530, 0195531, 0195532, 0195534, 0195536, 0195568, 0196879, 0196881, 0198129, 0199098, 0200346, 0203229, 0203318, 0203754, 0205148, 0208408, 0212103, 0212786, 0214183, 0218468, 0218809, 0219143, 0220866-Laiminga vieta prizas 131 Eur, 0027130-Automobilis Toyota Corolla, 012*334, 012*977, 002*725-Pakvietimas į TV studiją

Apvogtos sodybos

Savaitgalyje policijai pranešta apie dvi vagystes iš sodybų, į kurias, tikėtina, po ilgesnės pertraukos atvykę savininkai rado jas apvogtas. 56 metų vyras šeštadienį atvykęs į jam priklausančią sodybą Suginėčių s. pastebėjo, kad iš ūkinio pastato pagrobtas moto-blokas BCS740, iš namo - hidroforas su valdymo pultu ir įvairūs įrankiai bei ežero pakrantėje buvusi plastikinė valtis. Padaryta turinė žala - 4450 eurų. Penktadienio vakarą atvykęs į sodybą, esančią Giedraičių s., jos 37 metų savininkas pasigedo elektrinio diskinio pjūklų BOSCH. Padaryta turinė žala - 99 eurai. "Vilnius" informacija

Lapkričio 26 d. 11.00 val.

Molėtų kultūros centre

Armonikierių du@i

XI Respublikinis konkursas - varžytuvės

Konkurse varžysis armonikininkai iš Ignalinos, Jonavos, Molėtų, Pakruojo, Panevėžio, Širvintų, Utenos, Vilniaus, Zarasų

Renginio svečiai:
Ignalinos kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Ringė“
(vad. Frančeska Skačkauskienė)

Renginio vedėjas: Antanas Laurinkevičius



Bilieto kaina - 6 Eur. (senjorams, neįgaliesiems, moksleiviams 4 Eur.)
Bilietais prekiaujama Molėtų kultūros centro bilietų kasoje

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;

topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

2022 m. gruodžio 2 d. 10 val. bus ženklinamos sklypo (kad. Nr.6244/0002: proj. Nr. 953), esančio Šiupienių k., Giedraičių sen., Molėtų r. ribos. Kviečiame dalyvauti žemės sklypo kad. Nr.6224/0002:19 savininkus ar paveldėtojus. Matavimus vykdys G. Sriubė, tel. 8670 79708, el.p.: gsrzemesprojek-tai@gmail.com, K. Donelaičio g.10, Utena

Mini ekskavatorių, autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus. 8676 56059



KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Suginėčių s. (ribojasi su upeliu, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone su priemoka ir galimos statybos. Tel. 8650 91196

Mane ištiko begaliniai didelė netektis, kuri tiek skaudi, kad sunku atsiesti. Bet tai būtų dar sunkiau, jeigu ne šalia esantys žmonės. Iš visos širdies už pagalbą, malda, rankos paspaudimą, apkabimus, gėlių žiedus ir pabuvimą kartu sunkiausiomis mano gyvenimo valandomis dėkoju Balninkų bendruomenės centro darbuotojams, seniūnei V. Pusvaškienei, šeimos gydytojai N. Penkauskienei, slaugytojai Danutei, giesmininkėms, šeiminkėms ir visiems žmonėms, buvusiems kartu, užjautusiems, padėjusiems laidojant mylimą žmoną DANUTĘ GRIGIENĘ.

Tegul ilsisi ramybėje likdama visų širdyse. Mylintis vyras Balys

KOKYBIŠKAI GAMINA nestandartines pušines, vidaus bei lauko VISŲ RŪŠIŲ DURIS!

Didelis šarvuotų durų pasirinkimas! Halėdine akcija apšiltintos lauko durys nuo 370 Eur! Nemokamai atvyksime į bet kurią kaimo vietovę!



Tel. 8 696 69 687

REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis. Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško:

OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Kreiptis tel. +37061694085 Tomas, Molėtai

REIKALINGAS KŪRIKAS.

Tel. 8652 37647

REIKALINGI darbuotojai gerbūvio darbams. Trinkelių klojimas, bordiūrų statymas, pagrindų paruošimas. Taip pat reikalingi pagalbiniai darbuotojai darbui su trimeriais ir pjūklais. Tel. 8698 05251

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1900 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647, 860444438

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pušamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsivežama.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKU nuotraukas ir dokumentus, susijusius su VASTAPŲ KAIMU. Tel. 8698 48434

ŪKININKAS **BRANGIAI PERKA MIŠKUS.**
Tel. 8627 88992

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, taktorius.
Tel. 8673 50446

8 698 51269
www.namude.lt
NAMUDE FIRMA
PREKIAUJAME:
• Namais
• Sodybomis
• Butais
• Žemės sklypais ir kt.
Skubiai perkame Jūsų nekilnojamą turtą.
Telikiame tarpininkavimo paslaugas.

Pirkčiau sodybą prie Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.
Tel. 8679 63833

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

UAB „UTENOS MIŠKAI“
BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

SUPERKAME AUTOMOBILIUS VISOJE LIETUVOJE bet kokios techninės būklės: daužtus, nevažiuojančius arba visiškai tvarkingus. *Tai greitas ir patikimas pinigų šaltinis!*

+37060625323

Pirkčiau garažą Molėtų mieste.
Tel. 8676 43194

PARDUODA

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina -3,45 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Turime broilerių skerdenos - 5,85€/kg.
Tel. 8607 12690

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpa ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

10 ha sklypas Suginčių s., Loluičių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištikus metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

Parduodu sodybą Mažeikių k., Molėtų r. (12 km nuo Utenos miesto). Kaina - 75000 €. Tel. 8600 94298

PARDUODU MTZ kultivatorių, dideles akėčias, 2 korpusų plūgą, T-25 nedidelio traliuko rėmus su ratais, 6 t priekabos ašį, sausą ir plėvelėje šieną, malkas. **PERKU** avis ir ėriukus. Tel. 8673 67488

Parduodu žeminius kviečius.
Tel. 8674 94049

Medžiotojų, ūkininkų dėmesiai! Parduodami sausi kukurūzai, avižos, miežiai, kviečiai, žirniai.
Tel. 8650 78206

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu rąstinę sodybą Andrušėnų kaime, Molėtų r.
Tel. 8600 39005

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

STATYBOS IR REMONTO DARBAI.
Tel. 8638 34535

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Ieškau žmogaus, kuris galėtų padėti šeimai surasti sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Dosniai atsilyginsiu.
Tel. +370 600 73774

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€
PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!
EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk išpuodžių lekiant miško keliukais!
DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!
www.dazasvydismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 860 173284

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NUOMA

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IŠSKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

Dirbantis vyras IŠSINUOMOTŲ kambarį Molėtų m. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8606 18269

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt
BENDRADARBIUKIME!